

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MODALIDADE: CONVITE

Nº: 03/2023

DATA E HORA DE ABERTURA: 11/12/2023 As 17:00 horas.

OBJETO: *Material de expediente e pedagógico e de limpeza e consumo e permanente e manutenção.*

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE															
				L.F.SERVIÇOS		MARIA AFURI BARROSO EIRELI		J.R.M.ROCHA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		TA BRILHANTE EIRELI		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		F.S.COMERCIO E SERVIÇOS		DOMINIO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		M.E DA COSTA BEZERRA	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01	Abastecedor para pincel para quadro branco de 1 litro nas cores, preta, azul	Litro	01	N/C	N/C	270,28	270,28	300,00	300,00	N/C	N/C	250,00	250,00	260,00	260,00	268,00	268,00	N/C	N/C
02	Prendedor de Papel colorido 40mm pote c/ 50 Und	Pote	01	N/C	N/C	N/C	N/C	39,00	39,00	N/C	N/C	37,50	37,50	64,37	64,37	70,0	70,00	N/C	N/C
03	kit Capa para encadernação Várias cores modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4(210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 500 unidades.	Kit	01	N/C	N/C	N/C	N/C	489,00	489,00	N/C	N/C	99,00	99,00	105,57	105,57	505,00	505,00	N/C	N/C
04	Clipes niquelado nº 2/0 cx com 100 und	cx	05	N/C	N/C	N/C	N/C	5,50	27,50	N/C	N/C	3,40	17,00	3,59	17,95	8,00	40,00	N/C	N/C
05	Cola branca escolar de 1 litro	Litro	02	N/C	N/C	N/C	N/C	20,00	40,00	N/C	N/C	12,90	25,80	28,14	56,28	28,00	56,00	N/C	N/C
06	Cola para isopor 01 litro	Litro	02	N/C	N/C	N/C	N/C	35,00	70,00	N/C	N/C	23,90	47,80	N/C	N/C	39,00	78,00	N/C	N/C
07	Papel cartão Pct com 20 unid. Med.: 48x66cm - nas cores preto (2), amarelo (2), branco (2), azul (2), verde (2).	Pct	02	N/C	N/C	N/C	N/C	42,00	84,00	N/C	N/C	28,50	57,00	34,79	69,58	50,00	100,00	N/C	N/C

08	EVA cores variadas liso tamanho 40cm x 60cm Pct com 10 unidades.	Pct	Pct	03	N/C	N/C	N/C	N/C	29,00	87,00	N/C	N/C	15,50	46,50	20,40	61,20	35,00	105,00	N/C	N/C
09	EVA cores variadas felpudo tamanho 40cm x 60cm Pct com 5 unidades.	Pct	Pct	02	N/C	N/C	N/C	N/C	36,00	72,00	N/C	N/C	28,50	57,00	N/C	N/C	56,00	112,00	N/C	N/C
10	EVA com glitter, tamanho 40cm x 60cm Pct com 5 unidades(cores variadas)	Pct	Pct	02	N/C	N/C	N/C	N/C	38,00	76,00	N/C	N/C	16,90	33,80	28,20	56,40	51,00	102,00	N/C	N/C
11	Lápis de cor Cx com 48 unid (grande)	Cx	Cx	03	N/C	N/C	N/C	N/C	36,00	108,00	N/C	N/C	19,90	59,70	46,49	139,47	50,00	150,00	N/C	N/C
12	Papel A4 caixa com 10 Resmas x 500 fls.	Cx	Cx	05	N/C	N/C	280,27	1.401,35	310,00	1.550,00	N/C	N/C	258,00	1.290,00	259,60	1.298,00	400,00	2.000,00	N/C	N/C
13	Pasta ofício plástica com elástico (fina)	Unidade	Unidade	10	N/C	N/C	N/C	N/C	6,80	68,00	N/C	N/C	3,60	36,00	10,20	102,00	8,00	80,00	N/C	N/C
14	Papel timbrado A4 210x297mm (Pct c/50fls) linho branco	Pct	Pct	03	N/C	N/C	N/C	N/C	32,00	96,00	N/C	N/C	21,50	64,50	29,84	89,52	51,50	154,50	N/C	N/C
15	TNT rolo com 50 metros cores variadas	Rolo	Rolo	04	N/C	N/C	81,72	326,86	148,00	592,00	N/C	N/C	79,00	316,00	95,82	383,28	100,00	400,00	N/C	N/C
16	Cartolina colorida 50x66 Pct/com 50 Unidades	Pct	Pct	02	N/C	N/C	N/C	N/C	69,00	138,00	N/C	N/C	45,50	91,00	59,99	119,98	70,00	140,00	N/C	N/C
17	Tesoura Multiuso, Aço Inoxidável, Resina Termoplástica med. 20x3x10cm.	Unidade	Unidade	02	N/C	N/C	N/C	N/C	25,00	50,00	N/C	N/C	8,70	17,40	22,68	45,36	35,00	70,00	N/C	N/C
18	Toner para impressora laser jet M125A (CF283A)	Unidade	Unidade	02	N/C	N/C	43,15	86,30	140,00	280,00	N/C	N/C	39,00	78,00	92,94	185,88	150,00	300,00	N/C	N/C
19	Toner para impressora Laser jet M125A (CF285A)	Unidade	Unidade	02	N/C	N/C	43,15	86,30	140,00	280,00	N/C	N/C	42,90	85,80	92,94	185,88	150,00	300,00	N/C	N/C

20	Toner para impressora HP laser MFP 135w	Unidade	02	N/C	N/C	74,28	148,55	180,00	360,00	N/C	N/C	73,50	147,00	109,41	218,82	150,00	300,00	N/C	N/C
21	Pasta portfólio a A4 com 50 folhas.	Unidade	05	N/C	N/C	N/C	N/C	28,00	140,00	N/C	N/C	14,90	74,50	23,40	117,00	42,00	210,00	N/C	N/C
22	Fita Dupla Face Polipropileno 18 mmx30 mts Pct C/06 unidades	Pct	01	N/C	N/C	37,15	37,15	79,00	79,00	N/C	N/C	36,80	36,80	59,88	59,88	70,50	70,50	N/C	N/C
23	Papel fotográfico A4 pct c/50 fls	Pct	01	N/C	N/C	N/C	N/C	38,00	38,00	N/C	N/C	16,50	16,50	28,14	28,14	52,00	52,00	N/C	N/C
24	Papel fotográfico auto adesivo A4 pct c/50 fls	Pct	01	N/C	N/C	N/C	N/C	48,00	48,00	N/C	N/C	9,90	9,90	45,36	45,36	54,00	54,00	N/C	N/C
25	Tesoura escolar cores variadas tam:13cm sem ponta	Unidade	12	N/C	N/C	N/C	N/C	6,50	78,00	N/C	N/C	2,00	24,00	2,04	24,48	10,00	120,00	N/C	N/C
26	Perfurador de papel em metal 2 furos para 25 folhas	Unidade	02	N/C	N/C	N/C	N/C	38,00	76,00	N/C	N/C	25,80	51,60	27,00	54,00	41,50	83,00	N/C	N/C
27	Balde de plástico reforçado tipo pedreiro 12 litros	Unidade	05	24,00	120,00	N/C	N/C	18,00	90,00	N/C	N/C	11,50	57,50	12,60	63,00	26,60	133,00	N/C	N/C
28	Copos descartáveis com 180ml cx com 2500 unid.	cx	01	N/C	N/C	N/C	N/C	156,00	156,00	N/C	N/C	105,90	105,90	108,00	108,00	210,00	210,00	N/C	N/C
29	Vassoura de piaçava reforçada c/ cabo revestido	Unidade	07	N/C	N/C	N/C	N/C	18,00	126,00	N/C	N/C	8,30	58,10	8,94	62,58	28,00	196,00	N/C	N/C
30	Água sanitária similar a Kiboa, caixa com 12 unidades de 1000ml.	cx	01	N/C	N/C	34,72	34,72	49,00	49,00	N/C	N/C	31,00	31,00	31,80	31,80	104,00	104,00	N/C	N/C
31	Sifão Ajustável Multiuso 66cm Branco Plena	Unidade	05	8,80	44,00	N/C	N/C	17,00	85,00	N/C	N/C	8,70	43,50	16,14	80,70	24,60	123,00	N/C	N/C

32	Lâmpada Eletrônica Fluorescente compacta Branca 127v 40w.	Unidade	12	20,00	240,00	N/C	N/C	65,00	780,00	52,00	624,00	19,90	238,80	35,99	431,88	32,00	384,00	N/C	N/C
33	Lâmpada Fluorescente Tubular 40w T10 65000k Caixa 25 Peças.	cx	01	437,50	437,50	682,00	682,00	850,00	850,00	780,00	780,00	429,00	429,00	477,00	477,00	530,00	530,00	N/C	N/C
34	Fechadura para porta similar a aliança inox com trinco simples	Unidade	07	54,30	380,10	N/C	N/C	85,00	595,00	48,00	336,00	47,00	329,00	73,82	516,74	81,90	573,30	N/C	N/C
35	Pilhas Recarregáveis bateria 2500mah, AAA cartela com 04 unidades	Cartela	02	N/C	N/C	N/C	N/C	18,00	36,00	N/C	N/C	13,50	27,00	64,74	129,48	41,20	82,40	N/C	N/C
36	Kit 10 Fitas Isolante Anti Chama 0,13 X 19mm C/ 30 Metros	Kit	01	82,50	82,50	N/C	N/C	85,00	85,00	N/C	N/C	79,90	79,90	144,60	144,60	98,50	98,50	N/C	N/C
37	Inseticida Aerossol com Óleo de citronela, similar ao SBP, 450ml. Cx c/ 6 unid.	cx	01	N/C	N/C	N/C	N/C	138,00	138,00	N/C	N/C	66,00	66,00	91,74	91,74	118,00	118,00	N/C	N/C
38	Pedra Sanitária similar ao Azulim Mista 25gr Caixa com 48 unidades.	cx	01	N/C	N/C	N/C	N/C	95,00	95,00	N/C	N/C	93,50	93,50	86,94	86,94	122,00	122,00	N/C	N/C
39	Aromatizante concentrado similar ao Coala nas Essências de Citronela, Talco e Cravo e Canela 120ml.	Unidade	06	N/C	N/C	N/C	N/C	19,00	114,00	N/C	N/C	11,90	71,40	12,60	75,60	24,500	147,00	N/C	N/C
40	Guardanapos de pano (pano de prato) tam:42cm x 65cm	Unidade	11	N/C	N/C	N/C	N/C	12,00	132,00	9,50	114,00	7,40	81,40	7,67	84,37	16,50	181,50	N/C	N/C
41	Recarga de gás de cozinha de 13kg. (GLP)	Unidade	53	N/C	N/C	117,80	6.243,40	150,00	7.950,00	N/C	N/C	148,00	7.844,00	N/C	N/C	146,50	7.764,50	114,90	6.089,700
42	Colher de sopa inox cx com 12 und med. 25cm	cx	04	N/C	N/C	N/C	N/C	78,00	312,00	31,80	127,20	17,80	71,20	35,38	141,52	52,50	210,00	N/C	N/C
43	Kit 50 Canecas escolar de Plástico resistente 400ml cores variadas	kit	01	N/C	N/C	261,02	261,02	250,00	250,00	140,00	140,00	115,00	115,00	196,63	196,63	320,00	320,00	N/C	N/C

44	Sabão em pó similar ao brilhante pacote com 24 unidades de 500g	pct	01	N/C	N/C	N/C	N/C	195,00	195,00	N/C	N/C	113,50	113,50	115,85	115,85	185,00	185,00	N/C	N/C
45	Sabão em barra similar ao Ipê caixa com 10 pacotes de 05 barras.	cx	01	N/C	N/C	164,92	164,92	190,00	190,00	N/C	N/C	119,50	119,50	149,40	149,40	190,00	190,00	N/C	N/C
46	Bola de borracha para iniciação nº 12 similar com válvula, circunferência entre 55 a 58 cm para recreação.	Unidade	01	N/C	N/C	N/C	N/C	75,00	75,00	139,00	139,00	56,00	56,00	58,68	58,60	72,60	72,60	N/C	N/C
47	Corda Multifilamento Trançada 20mn	metro	10	68,50	685,00	N/C	N/C	14,50	145,00	N/C	N/C	4,00	40,00	4,14	41,40	30,00	300,00	N/C	N/C
48	Bola de voleibol com válvula circunferência /67cm, similar a Penalty	Unidade	01	N/C	N/C	N/C	N/C	135,00	135,00	136,00	136,00	97,30	97,30	124,97	124,97	250,00	250,00	N/C	N/C
49	Bola de basquetebol com válvula circunferência/78cm similar a penalty	Unidade	01	N/C	N/C	N/C	N/C	120,00	120,00	149,00	149,00	89,90	89,90	106,36	106,36	220,00	220,00	N/C	N/C
50	Bola de Futsal com válvula circunferência /64-64cm, similar a Nike	Unidade	01	N/C	N/C	N/C	N/C	149,00	149,00	168,00	168,00	75,50	75,50	77,88	77,88	210,00	210,00	N/C	N/C
51	Bola de Futebol de Campo com válvula circunferência /68-70cm, similar a Adidas	Unidade	01	N/C	N/C	N/C	N/C	145,00	145,00	148,00	148,00	98,50	98,50	115,08	115,08	210,00	210,00	N/C	N/C
52	Serviço de calçamento da área da frente das salas 7 a 10 medindo 150 metros quadrados com calçamento e drenagem com grelha, com material e mão de obra incluso.	Serviço	01	N/C	N/C	N/C	N/C	13.890,00	13.890,00	3.630,00	3.630,00	15.300,00	15.300,00	10.797,07	10.797,07	10.790,00	10.790,00	N/C	N/C
53	Serviço de limpeza e manutenção de 01 condicionador de ar 18,000 btus ELGIM, com material e mão de obra inclusos.	Serviço	08	117,00	936,00	97,96	783,68	195,00	1.560,00	189,00	1.512,00	650,00	5.200,00	507,00	4.056,00	720,00	5.760,00	N/C	N/C
54	Serviço de limpeza de 01 condicionador de ar de janela de 12.000 btus, com material e mão de obra inclusos.	Serviço	02	97,00	194,00	97,96	195,92	98,00	196,00	120,00	240,00	400,00	800,00	318,50	637,00	700,00	1.400,00	N/C	N/C
55	Serviço de conserto de 01 impressora HP, com reposição de peças e mão de obra inclusos.	Serviço	04	N/C	N/C	N/C	N/C	279,00	1.116,00	282,00	1.128,00	550,00	2.200,00	N/C	N/C	550,00	2.200,00	N/C	N/C

56	Serviço de conserto de 01 impressoras Epson, com reposição de peças e mão de obra inclusos.	Serviço	04	N/C	N/C	N/C	N/C	183,00	732,00	186,00	744,00	480,00	1.920,00	N/C	N/C	500,00	2.000,00	N/C	N/C	
57	Serviços de instalação e fixação de 01 vaso sanitário, feminino com material e mão de obra incluso.	Serviço	10	N/C	N/C	N/C	N/C	68,00	680,00	98,00	980,00	650,00	6.500,00	69,86	698,60	560,00	5.600,00	N/C	N/C	
58	Serviços de instalação e fixação de 01 vaso sanitário, masculino com material e mão de obra incluso.	Serviço	09	N/C	N/C	N/C	N/C	65,00	585,00	98,00	882,00	650,00	5.850,00	69,86	628,74	580,00	5.220,00	N/C	N/C	
59	Serviços contábeis para a elaboração e entrega da escrituração Contábil Fiscal-ECF com transmissão.	Serviço	01	N/C	N/C	N/C	N/C	653,00	653,00	N/C		800,00	800,00	N/C	N/C	700,00	700,00	N/C	N/C	
60	Serviços de instalação de 01 cuba de pias nos banheiros masculinos e feminino com material e mão de obra incluso.	Serviço	04	N/C	N/C	N/C	N/C	125,00	500,00	98,00	392,00	850,00	3.400,00	N/C	N/C	380,00	1.520,00	N/C	N/C	
61	Serviços de instalação de 01 cuba de pias na cantina com material e mão de obra inclusos.	Serviço	04	N/C	N/C	N/C	N/C	93,00	372,00	98,00	392,00	570,00	2.280,00	N/C	N/C	380,00	1.520,00	N/C	N/C	
62	Serviço de limpeza e Manutenção de 01 condic. de ar SPLIT, marca: ELGIN 30.000 BTUS, com troca de peça e reposição de gás, com material de mão de obra incluso	Serviço	16	125,00	2.000,00	122,76	1.964,16	278,00	4.448,00	329,00	5.264,00	850,00	13.600,00 D	N/C	N/C	121,50	1.944,00	N/C	N/C	
63	Freezer horizontal, 02 portas, dupla ação capacidade 546 litros 127v.	Unidade	01	N/C	N/C	N/C	N/C	7.950,00	7.950,00	4.100,00	4.100,00	4.085,90	4.085,90	5.065,84	5.065,84	8.000,00	8.000,00	N/C	N/C	
64	Caixa de som amplificada 700wats Bluetooth, com entrada USB, microfone, guitarra teclado.	Unidade	01	N/C	N/C	N/C	N/C	2.900,00	2.900,00	1.316,00	1.316,00	879,90	879,90	895,31	895,31	2.500,00	2.500,00	N/C	N/C	
TOTAL GERAL																				
				1.034,60	5.119,10	2.409,14	12.686,61	32.261,30	53.844,50	12.345,30	23.441,20	29.797,90	62.718,30	32.050,40	58.064,80	114,90	6.089,70	1.034,60	5.119,10	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de **27/06/2022**. Publicado no D.O.E. Nº **13.320** de **06/07/2022**, data classificamos pelo critério de menor preço por item á empresa **Papelaria Amazônia Eireli – ME**, inscrita sob o CNPJ nº **10.584.284/0001-64** nos itens de nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 63 e 64 Perfazendo o valor total de **R\$: 10.224,30** (dez mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta centavos), **M.E da Costa Bezerra** inscrita sob o CNPJ nº **05.892.240/0001-61** no item de nº 41, Perfazendo o valor total de **R\$6.089,70**, **00** (seis mil oitenta e nove reais e setenta centavos), empresa **Domínio Comercio Importação e Exportação LTDA-ME**, inscrita sob o CNPJ nº **17.049.042/0001-10** nos itens de nº **52 e 62**, Perfazendo o valor total de R\$ **12.734,00** (doze mil setecentos e trinta e quatro reais). **L.F Serviços** inscrita sob o CNPJ nº **52.453.845/0001-36**. no item de nº **54** , Perfazendo o valor total de **R\$194,00** (cento e noventa e quatro reais), **Maria Asfuri Barroso Eireli** inscrita sob o CNPJ nº **01.073.941/0001-35** no item de nº **53**, Perfazendo o valor total de R\$ **783,96,00** (setecentos e oitenta e três reais), **J.R.M. Rocha Comercio e Representações LTDA** inscrita sob o CNPJ nº **45.598.037/0001-00** nos itens de nº **55,56,57,58,59,60,61** , Perfazendo o valor total de **R\$ 4.638,00** (quatro mil seiscentos e trinta e oito reais), que por apresentar melhor proposta e Menor preço por ITEM. Ressaltamos ainda que foi observado que a proposta de preços da empresa **TA Brilhante Eireli** havia sido ganhadora dos itens **52 e 60** e observando que os preços estavam muito baixos, sendo impossível a realização de tais serviços, a referida empresa fez uma **declaração de desistência** desses itens que segue em anexo.